
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 114/PROGESP/UFFS/2016 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, considerando 

o disposto nas Portarias nº 571/GR/UFFS/2012 e 798/GR/UFFS/214 e o Art.13 da 

Lei 12.772/12, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Aceleração da Promoção pela Aprovação no Estágio 

Probatório aos Professores do Magistério Superior a seguir relacionados: 

 
 

Nome 

 

SIAPE 

 

Vigência 

Classe/ 

Padrão 

Classe/ 

Padrão 

 

Regime de 

Trabalho 

 

Processo nº 

De Para 

Adriana Maria 

Andreis 
2036394 18/06/2016 

Adjunto A, 

Nivel II 

Adjunto C, 

Nivel I 
DE 

23205.000996/2016-

28 

Artur Filipe Ewald 

Wuerges 
2031057 05/06/2016 

Assistente A, 

Nivel II 

Assistente B, 

Nivel I 
DE 

23205.003195/2015-

33 

Cleuza Pela 2036540 14/06/2016 
Adjunto A, 

Nivel II 

Adjunto C, 

Nivel I 
DE 

23205.003194/2015-

99 

Flavio Miguel de 

Oliveira 

Zimmermann 

2028032 13/05/2016 
Adjunto A, 

Nivel II 
Adjunto C, 

Nivel I 
DE 

23205.003847/2015-
30 

Gilmar Roberto 

Meinerz 
1012624 07/05/2016 

Adjunto A, 

Nivel II 

Adjunto C, 

Nivel I 
DE 

23205.003652/2016-

71 

Silvia Silva de Souza 2033432 10/06/2016 
Assistente A, 

Nivel II 

Assistente B, 

Nivel I 
DE 

23205.003198/2015-

77 

 

Chapecó-SC, 08 de agosto de 2016. 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

